
I , 

. ~ --=-- __ o _____ - ,_,_. __ _ 

• 

ENTE NAZIONALE PER L'AvIA2IONE OVILE Direzione Aeroportuale 
Bologna - Rimini 

Aeroporto 

ORDINANZA W 2/2017 

Il Dirigente della Direzione Aeroportuale Emilia Romagna 

VISTI 

VISTA 

CONSIDERATA 

SENTITI 

gli art!. 687, 705, 719, 792 e 799 del CdN; 

la propria Ordinanza n° 11/2016 del 21 dicembre 
2016 con la quale sono state aggiornate le 
specifiche procedure antirumore per l'aeroporto di 
Bologna; 

la necessità di meglio specificare le restrizioni locali 
ai voli nell'ottica di una diminuzione del rumore e di 
facilitazione della movimentazione; 

il Gestore aeroportuale ed ENAV 

ORDINA 

Art. 1 - L'articolo 4 dell'ordinanza 11/201.6 viene modificato come segue: 

AI fine di non appesantire le sequenze di atterraggio che potrebbero comportare 
ritardi ai voli e/o inficiare la caratteristica di preferenzialità dell'uso delle piste, 

. l'attività didattica non è consentita fatta eccezione per i soli atterraggi e decolli di voli . 
qualificati come voli scuola con aa/mm che hanno abituale ricovero sullo scalo di 
Bologna. 

Art. 2 - Il Gestore aeroportuale prowede a richiedere la modifica, in coerenza con la 
presente Ordinanza, di quanto pubblicato in AIP Italia AD 2 LlPE 1-14. 

Art. 3 - La presente Ordinanza entra in vigore con effetto immediato previa 
emissione di corrispondente notam di correzione al notam A0124/17 già emesso. 

Art. 4 - E' fatto obbligo a chiunque spetti osservarla e farla osservare. 

Bologna, lì 24 gennaio 2017 

Via Triumvirato, 84 
40132 Bologna 
c.f.97158180584 

te!. +39 051 6479690 
fax +39 051 6486909 

aero. bologna@enac.gov.it 
www.enac.gov.it 




